

## **Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2023 roku**

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego w składzie:

1. Piotr Pęczak - Przewodniczący Komisji;
2. Piotr Szymański – Zastępca Przewodniczącego Komisji;
3. Danuta Woźniak - Łągiewka - Członek Komisji;

W 2023 roku odbyła 5 posiedzeń wynikających z planu pracy Komisji przyjętego Uchwałą XLVII/282/2022 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 29.12.2022 w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2023.

Pierwsze posiedzenie odbędzie się 27 stycznia, podczas którego Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie z działalności Komisji w 2023 roku.

Drugie posiedzenie odbyło się 21 marca. Komisja rozpatrzyła Petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności i zaopiniowała Radzie Powiatu Ząbkowickiego uznanie złożonego pisma jako wniosku.

Trzecie posiedzenie odbyło się 11 maja w trakcie wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2022 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 17 listopada podczas którego Komisja dokonała analizy skargi na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich oraz na rodzinę zastępczą. Opiniując Radzie Powiatu Ząbkowickiego uznanie skargi za bezzasadną.

Ostatnie posiedzenie odbyło się 15 grudnia. Komisja dokonała analizy skargi na działalność, w tym na pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich. Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, zapoznaniu się z zebraną dokumentacją oraz opinią prawną Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że w sprawie toczy się postępowanie administracyjne przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Wałbrzychu, to skarga powinna niezwłocznie być dołączona do akt administracyjnych. Ponadto organem właściwym do rozpatrzenia skarga na pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich jest Dyrektor jednostki. Przyjęto również plan pracy Komisji na 2024 rok.

*Piotr Pęczak*

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji

